

# Türkçe müfredata girsin, Avrupa dilleri listesine alınsın

**Türkçenin Avrupa'daki geleceğinin ele alındığı** Türkçe Çalıştayı önceki gün Dortmund'da gerçekleştirildi. 'Türkçem, Ana dilim-Geleceğim' adıyla düzenlenen çalıştayı sonuç bildirgesinde, Türkçenin "köken dili" yerine anadil olarak tanımlanması gerektiği vurgulanarak, ilkokullarda anadili dersi olarak okutulması, ortaokul ve liselerde ise seçmeli ders olarak okutulması gerektiği vurgulandı. Bildiride Türkçenin Avrupa dilleri listesine dahil edilmesi de talep edildi.

BİRİNCİ SAYFADAN DEVAM

► Kültürün dilin korunması ile başladığını kaydeden Üçüncü, "Herkes üzerine düştüğü yaparak bir eylem planı hazırlanmalı" dedi.

Türk Federasyon Genel Başkanı Yardımcısı Selim Çakır da kendi değerlerini bilmeyenlerin başka toplumun değerlerini öğrenmesinin söz konusu olamayacağını kaydetti.

Avrupa Türk İslam Birliği (ATİB) Genel Başkanı Selahaddin Saygın Avrupa'daki Türkleri kökü Türkiye'de olan dallar olarak tanımlayarak şunları söyledi: "Burada da kökleşmek istiyoruz. Kökle bağımızı keşmek istiyorlar. Bağ koparsa kuru bir çalı oluruz.

Avrupalı Türk Demokratlar Birliği (UETD) Genel Başkanı Hasan Özdoğan da KRV'de 19 milyona yakın insan yaşadığını ve yaklaşık 200 öğrenciyse bir Türkçe öğretmeni düşüğünü vurguladı. "Bu iş devlet yapın biz onun yaptıklarına uyalım" devrinin bittğini söyleyen Özdoğan, "Kendi kültürümüz ile ilgili müesseseler oluşturmalıyız" şeklinde konuştu.

Türk Dil Kurumu Başkanı Prof. Dr. Mustafa Sinan Kaçalın Avrupa'da parlamentoya girecek bir neslin kısıpıtılan olduğunu belirterek "3-4 dile hakim olan devlet adamları yetiştirmedik. Bu kültüre yeni girdik. İleride bunlar aramızdan çıkacak. Aile ve çocuklarla ilgilenmek ge-



reklr" dedi.

Marmara Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Cemal Yıldız da çalıştayda 'Alman okullarında çok dillğin ve ana dilde eğitimin değeri' konulu bir atıştırmanın sonucunu sundu. Yıldız, atıştırmanın çocukların Türk arkadaşlarıyla genelde Almanca konuştuğu sonucunun çıktığını ifade etti. Türkçenin okullarda birleştirilmiş sınıflarda verildiğini anlatan Yıldız, "Ders notu sınıf geçmeye etki etmiyor. Onun için çocuklar derse önem vermiyor" dedi.

Gazi Üniversitesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Necdet Şubaşı da dil-den uzaklaşması halinde köklerden kopma tehlikesiyle karşı karşıya kalacağını ifade etti.

Çalıştay sonuç bildirisinde ise yuvalarda Türkçe eğitim verilmesi için müfredat oluşturulması öğretmenlerin eğitime tabi tutulması ve ders materyalleri geliştirilmesi ifadeleri yer aldı. Mevcut veli demeklerinin tek bir çatı altında toplanması ve muhatap Alman kurumlarıyla ortak projeler yapılması ka-

lara bağlandı. Bildiride Türkçenin köken dili yerine ana dili olarak tanımlanması gerektiği de yer aldı. Talep edilen okullarda birinci sınıfta itibaren Türkçenin anadili olarak okutulması, orta ve lise eğitim kurumlarında Türkçenin seçmeli ders olması konuları da bildiride yer alan diğer maddeler oldu. Türkçenin Avrupa dilleri listesine resmen dahil edilmesi istenirken, yeni doğan çocuklar için ninni ve masal CD'lerinin bulunduğu hediye paketleri verilmesi karara bağlandı.

DİTİB, UETD, İGMG, İslam Kültür Merkezleri Birliği (VİKZ), Avrupa Türk İslam Birliği (ATİB), Türk Federasyon, KRV Türk Veli Dernekleri Federasyonu (FÖTED), Almanya Türk Öğretmen Dernekleri Federasyonu (ATÖF) ile Zaman'ın desteklediği çalıştaya Başbakanlık Müşaviri Sadettin Kılıç, Türk Dil Kurumu Başkanı Prof. Dr. Mustafa Sinan Kaçalın ve Essen Başkonşosu Sule Özkaya da katıldı.

WWW.EUROZAMAN.COM

TÜRKÇENİN AVRUPA'DAKİ GELECEĞİ DORTMUND'DA MASAYA YATIRILDI:

# Türkçe müfredata girsin, Avrupa dilleri listesine alınsın

**Türkçenin Avrupa'daki geleceğinin ele alındığı** Türkçe Çalıştayı önceki gün Dortmund'da gerçekleştirildi. 'Türkçem, Ana dilim-Geleceğim' adıyla düzenlenen çalıştayı sonuç bildirgesinde, Türkçenin "köken dili" yerine anadil olarak tanımlanması istenirken, ilkokullarda anadili dersi olarak okutulması, ortaokul ve liselerde ise seçmeli ders olarak okutulması gerektiği vurgulandı.

OSMAN AYDIN EKREM YILDIRIM DORTMUND

► Türkçenin Avrupa'da aile, cemiyet ve toplum hayatında nasıl canlı tutulabileceğine cevap aramak için gerçekleştirilen 'Türkçem, Ana dilim-Geleceğim' adlı çalıştay Dortmund'da gerçekleştirildi.

Sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri, uzmanlar ve eğitimciler Türkçe'nin ana dil olarak tanınması ve Avrupa dilleri listesine alınmasının sağlanması gerektiğini bildirdiler. Çalıştay, Dortmund Türk Eğitim Merkezi'nde (TÜGEM) yapıldı. STK'ların toplumdaki anadil Türkçe kaygılarından yola çıkarak gerçekleştirdikleri çalıştayda konuşma yapan eğitimciler ve dernek temsilcileri, Almanca kadar Türkçenin de iyi bilinmesinin hayati önem taşıdığını vurguladılar.



DİTİB Yönetim Kurulu Üyesi Emine Seçmez, uzun yıllar 'Almanca mı Türkçe mi' tartışması yaşandığını belirterek birinin diğerine alternatif olmadığını her iki dili bilen insanlara da ihtiyaç olduğunu söyledi. Dilin

korunması konusunda gerek eyalet gerekse federal hükümete görevler düşüğünü vurgulayan Seçmez, Türkçenin müfredata girmesi gerektiğini söyledi. Kuzey Ren Vestfalya (KRV) Veli Dernekleri Federasyonu Başkanı Kadir Dağlar ideolojik farklılıkların bir yana bırakılarak Türkçeye sahip çıkılması gerektiğini ifade etti. İslam Toplumları Millî Görüş (İGMG) Genel Sekreteri Oguz Üçüncü de Türkçenin korunması için yeterince bütçe ayrıldığını bu konuda ciddi bir yol haritası çıkarılması gerektiğini kaydetti. **GÜNDEM 02**